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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG «fra Vf^
BUDAPESTI SZKBKBSZTŐSBGKNBK JELENTÉSEI

CIMKí H*a*D<?8 KANDÓM UCCA IS. IV. a.
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i két megrendszabályozni nem lehet mert már Kálmán király meg 
mondta, hogy „Boszorkányok, akik nincsenek ne üMörtesaenek* 
A kivándorlási ügynök maga a kegyetlen™ élet, a hajós társaságok 

.annál Inkább nem csinálnak propagandát mert sajnos több ki­
vándorló jelentkezik, mint ahányat ei tudnak szállítani. Most 
újra korlátozta a bevándorlást Kanada és idehaza mégis a ki­
vándorlási ügynökök után kiabálnak.

KEDVES MISTER FELSZERELT RAKTÁRUNKBAN UJ 
ÉS HASZNÁLT

• • e .1
a leveléhez mellékelt magyarországi vidéki 

. A lapköslemény bója fel van háborodva azért, hogy 
IsAsló kivándorlóknak egy hajótársaságnak Buda- 

meilett működő képviselete szerzi 
el az utazást, ön erre megjegyezte, 

másképpen, hiszen ez a törvé- 
18 lehet hozzájutni? ön tudja ezt 

Mister, viszont, aki irta a cikket az csak ál talán osság-

a

.Kedves Mister, egyről nem Irt az ön által beküldött vidé­
ki újság, holott erről érdemes volna egy kicsit komolyan beszél­
ni. Valóban egyre többen és többen Jönnek haza Kanadából 
kedvezményes áru jeggyel vagy ingyen, azok a magyarok, akik­
nek künt sem sikerült egzisztenciát biztosítani. Ml ennek az 
okr ? Csak a pillanatnyi rossz helyzet vagy az a gyűlölet, ame­
lyet a törzsökön lakosság mindig érez a bevándorlókkal szem­
ben — mi ezt nehezen tudjuk eldönteni, talán nem Is lehet.

Mindenesetre az ő előadásukkal inkább lehetne agitálni 
a kivándorlás ellen, amelyet azonban feltartóztatni nem lehet, 
mert sajnos nagyon sokakat az élet kényszerítő ereje lök ki a 
szülőföldjéről az ismeretlen világba.

ut, másféléképen

w*‘ ZONGORÁK 
HARMON1UMOK

Mindenki tisztában van azzal, hogy milyen vérvesztesé­
get Jelent az ország szempontjából, ha a magyarok Itt hagynak 
bennünket, tehát nem Is okoskodik tovább, hanem mindjárt ál­
talán ősit. A kivándorló helyzete sohasem könnyű, igen sokan 

nem tudnak zöldágra vergődni, ezeknek az elbe- 
azotán néha még túlozott formákban is Jelennek meg 

••hasal lapokban. Ifl tudjuk legjobban, hogy a kanadai magya­
léh milyen szenvedések és kínlódások árán tudják Jövőjüket biz 

lennénk a legutolsók, akik „fényes Jövő és 
lÉMkyü megélhetés ígérgetésével" bárkit Is kivándorlásra ösz­
tönöznénk, de mégis furcsa mikor azt olvassuk, hogy a laptudó- 
sÉó „feltárta a kivándorlók előtt azokat a mérhetetlen szenve­
déseket és megpróbáltatásokat, amelyek Kanadában a közép­
európai klímához szokottakra várnak és amelyek a gabonater­
més világválsága folytán értékesítés tekintetében közismertek". 
Siet hozzátenni a cikkírója még azt is, hogy mindenek ellenére 
• kivándorlók állhatatosan megmaradtak szándékuk mellett.

jralóezlnü, hogy azért történik, mert végre az a kivándorló Is 
már többet tud Kanadáról, mint az, aki leakarta beszélni őt erről 
az Utazásról.

.

KAPHATOK
ARAK 50 DOLLÁRTÓL KEZDŐDNEK, 

könnyű fizetési feltételek 8 deliér havonta.PAIZS ÖDÖN
Phonographok,
Rádiók,
Kotlák

Trombiták,
Gitárok,
Hegedűk,

MILYENNEK LÁTJÁK OTTHON 
KANADÁT*■

Azelőtt könnyű volt a gazdá- halad a tökéletesedés felé és
hogy a kereskedelemben — 
akárcsak az Egyesült Államok­
ban, csakis a kitenyésztett ga 
bonafajoknak van értéke Kana 

jött érte, ha sok volt a termés, da harmadik helyet foglalja e 
az árak rendszerint alacsonyak a világ gabonatermelő államai 
voltak, de azért nem panaszkpd között közvetlenül az Egyesült 
tak, mert hiszen sok volt, ha Államok és Oroszország után, 
meg kevés termett, akkor a jó de búzán és zabon kívül még na

gyón sok mást is termel, többek 
között gyümölcsöt, annak elle­
nére, hogy annyira északon fék 
szik. Részletesen emlékezik 
meg a kimutatás továbbá Kana 
da erdőgazdaságáról, állatte­
nyésztéséről, halászatáról, azu­
tán következik a statisztikai 
rész az 1928 év termésadatai.

Ebből a statisztikából bennün 
két magyarokat, mint búzater­
mő állomot elsősorban nagy kon 
kurrensünknek, Kanadának bú­
zatermelése érdekel. A múlt esz 
Tendőben több, mint 136 millió 
métermázsa búza termett. Az 
óriási haladást az mutatja, hogy 
a háború előtti évek étlegtermé

nak. Megmunkálták földjüket 
és ha az időjárás kedvezett, sze 
rencsésen betakarították a jóter 
mést Az ismerős kereskedő el-

se ennek nem is a fele, valami- ] és a cukorrépáé. A magyar gaz 
vei több, mint ötvenhárom mii- dák bizony tanulhatnak, mikorMeg la mondták szépen, hogy ml az, ami őket űzi, hajtja.

Semmiesetre sem a Jókedv, vagy akár a kalandozás! vágy. El­
beszélték, hogy Idehaza nem tudnak megélni. Akinek kis háza, 
fttdecskéje van, a* már nagyon eladósodott, egyik másiknak az 
apja ásás holdas gazda, de az utóbbi évek nehézségei nagyon *r pótolta, ami a mennyiségben 
megnehezítették a helyzetűket. Szegények maradnának otthon, elmaradt. De most más a hely­

zet, Nem elég azt tudni, hogy a 
szomszédban a környéken mi­
lyen a termés, az áralakulás at 
tói függ, hogy tengerentúl meny 
nyi és milyen a búza. Ezért ér­
dekli a magyar gazdákat az e- 
gész világ mezőgazdasági terme 
lése, aminek eredményét vas­
kos könyvben összeállítva ad­
ta ki a földmivelésügyi minisz­
ter, hogy fontosabb adataiból ta 
nuljon a magyar gazda.

ezeket a számokat tanulmányoz 
zák és látják, hogy kitartással, 
erős akarattal, mit produkál a 
kanadai gazda.

lió métermázsa volt. De ugyan­
így emelkedett minden más tér 
mény hozama is, a rozsé, árpáé, 
a zabé, kukoricáé,b urgonyáé

dolgoznának az apai földön, de nem tehetik, mert tisztában van 
■ak ii rájuk váró nehézségekkel és úgy látják, hogy boldogulá­
sáéul már otthon nem harcolhatják ki.

Egy kicsit valóban furcsa Ilyeneket olvasni, hogy „az ügy­
nökök manőverezésére kell gyanakodnunk". Nem lehet mást 
gondolnunk, mert lehetetlennek tartjuk, hogy a Belügyminisz­
térium nyugodtan nézné azt, hogy Ilyen tömegesen vegyék ke­
zükbe a váfldprbotot. Békéscsabán ugyanis rövid idő alatt öten 
Jelentkeztek Illetőségi bizonyítványért Kanadába szóló útlevél­
lel. Ha másutt Is ez az arány, úgy könnyen elképzelhetjük, 
begy pár hónap, fél esztendő múlva mennyi honfitársunk lesz 
Kanadában és ezeknek mennyi hozzátartozója fog majd ideha­
za keseregni a szép remények szertefoazlása, az el nem képzel- 

vedések miatt. Éppen ezért ezúton is felhívjuk az ille­
tékes hatóságok figyelmét erre a mind nagyobb arányokat öltó 
Irtvándodisi lázra, ami mögött valószínűleg egyesek legnagyobb 
üzleti érdeke lappang." ,

így írnak, i akik ezt Írják azok nem tudják, hogy sajnos a 
Belügyminisztérium nem tehet semmit, a kivándorlási ügynökö-

„A KANADAI MAGYAROK 
JÓSÁGÁT NEM 

FELEJTJÜK EL SOHA”
BUDAPESTI LEVÉL.

November folyamán küldtük [szerezni karácsony szent esté­
it az óceánon szerény felhlvá- jén azoknak, akiknek senklsem 
sunkat, melyben arra kértük szerez örömöt.
Kanada magyarságát, hogy gon Hét magyarlakta északameri 
doljanak az elhagyott hazára és kai telep magyarjainak ozlve 
segítsenek nekünk sok örömöt dobbant meg a kérésre és küld-

- te el dollárjait, hogy a magyar 
nyomorgóknak meleg, derűs ka 
rácsonyestje legyen.

Halmok, Stockholm, Kanadai 
vándorló magyarok, Wakaw és 
Békevár, továbbá Trenton, St. 
Paul és Los Angeles U.8.A.

A könyv egy külön fejezete, 
hat oldalon foglalkozik Kanadá 
val Először pár sorban ismer­
teti azt az országot, amelyben 
oly hatalmas terület alkalmas a 
földmi velősre. Elmondja, hogy 
Kanada földmivelése miképpen

hetö

FIZESSEN
hárem dollárt előfizette vagy meghosszabbítás elmén hogy PAIZS ÖDÖN

Ezek a nevek állottak egy- 
egy hatalmas hét méter magas 
fenyőóriás oldalán, villanykör­
téktől megvilágítva. Ezeket a 
neveket tanulták meg szeretni 
tiszelni Budapest nincstelenjei s 
ezeket a neveket suttogták há­
lás szívvel a nyomorgó magyar 
gyermekek ezrei, amikor kará­
csonyi vacsorával megtöltött kis 
csomagjaikat megkapták.

A többi karácsonyfa a külvá­
rosokban hirdette a szeretetet a 
Szeretet Ünnepén. Ahol az Ín­
ség kopogtat az ajtón, ahol az 
éhség és nélkülözés mindenna­
pos vendég, ahol didergő gyer­
mekek foszlott, rongyos ruhád 
káfkban hideg ée üres szobában 
várták Jézuskát. A munkás lak 
ta negyedekben, ahol a nagy 
gazdasági válság torkonragadta 
a magyar munkást ée tétlenség 
re kárhoztatja a két dolgos kar­
ját. Itt gyűl tak fel az amerikai 
magyar karácsonyfák gyertyád 
kál, hogy beleragyogjanak az 
itthoniak szivébe,

A menekültek telepén, ahol 
Trianon mártír magyarjai lak- ' 
nak, a megszállott területekről, 
oláhok, Csehek, szerbek áksl kJ

Telepítési,
betándor-
éásiage-

Hajó­
jegyek 

Pénz# 
kői dés

MAG YAROKKANADÁBAN
elmü több, mint 200 oldalra terjedő, eredeti fényképfelvételekkel dlezlteti 
tartalmas kötetét teljesen

Ingyen
Imére kOldheeaOk. Palza Ödön válteeatoeeigttl lüktető elevenséggel vo 
>uItatji fel ebben e vaskóé könyvben a kanadai magyarok életének vldén 

napjait. A beérkező elismerő levelekből látjuk, hegy
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“PANNÓNIA*

WESTERN CANADA COLONIZATION SOCIETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Main St

mindenki
■

a „MAGYAROK KANADÁBAN" érdekesnél érdeke.lágy élvezettel el'
ebb fejezeteit. Siessen tehát Ön le egy évre előfizetni, avagy három delién

ibMtanl előfizetését, hegy a „MAGYAROK KANADÁBAN

I »*i hl iiiti.

wkOldve megh 
zléeee kötetét öe lea.

ievAndorlásiengedélyek, hajójegy, penzkuldes
• bevándorlási rendelkezés* megváltoztak ajánlatos felvllágoel- 

tásért azonnal Irodánkhoz fordulni Előre kifizetett hajójegyek le óhazai 
— MnzkükMe amerikai dollárokban vagy óhazai phu- 

GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Postán vagy táviratilag. A címzett 
ssJáUfesflleg aláirt nyugtáját küldjük

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA 
Jó ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 

ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VET6- 

KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — KÉSŐBB FÉL- 
TERMÉS TÖRLESZTÉS,

2.
megkapja «i i

A félreértétek elkerülése végett lemét fel kell hívnunk olvasóink fi
yelmét a könyv heeeerréel, Szélütés! ée vémelísi költségeire, melyek után

kívánhatja, hegy megküldjök neki • könyvet hacsak moet nem
tehát PAIZS ÖDÖNfeladónak. fizet elő egy 

könyvit teljesen legyen.
övre! Csakis akkor kaphatja<i

\

ha $3-4 beküld előfizetésül
eiőg ■ Kanadai Magyar Újság kiadóhivatalához 

2SSJ4 MAIM STREET WINNIPEG, MÁN. 

SIESSEN, MÍG A KÉSZLET TARTI
üldözött hontalanok s „Kanadai
vándorló magyart*" fája alá se 
reglettek, hogy mindent átüt*
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